
Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
 

від 28 червня 2024 року                                                                                                     № 644

Про призначення керівника робіт з
ліквідації наслідків надзвичайної 
ситуації місцевого рівня

Керуючись статтею 144 Конституції України, статтею 75 Кодексу 
цивільного захисту України, підпунктом 14 пункту  “а” частини першої                
статті 36-1 та статтею 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», пунктом 39 Положення про єдину державну систему цивільного 
захисту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України                                  
від  09 січня  2014 року № 11, Виконавчий комітет Кропивницької міської ради   

В И Р І Ш И В:

1. Призначити керівником робіт з ліквідації наслідків надзвичайної 
ситуації місцевого рівня заступника міського голови з питань діяльності 
виконавчих органів ради Олександра Мосіна.

2. Затвердити Обов’язки керівника робіт з ліквідації наслідків 
надзвичайної ситуації місцевого рівня, що додаються.

3. Визначити, що у разі ліквідації наслідків надзвичайної ситуації, яка за 
характером та наслідками не потребує спеціального призначення керівника 
робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації, обов'язки такого керівника 
забезпечує керівник аварійно-рятувальної служби, що виконує ліквідацію 
наслідків цієї надзвичайної ситуації.

Секретар міської ради                                                              Олег КОЛЮКА

Сергій Коваленко  35 83 25

../../../../../uns/_blank


ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення Виконавчого комітету
Кропивницької міської ради
28 червня 2024 року № 644

 
ОБОВ’ЯЗКИ

керівника робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації
місцевого рівня

І. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

1. Керівник робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації місцевого 
рівня призначається рішенням Виконавчого  комітету Кропивницької міської 
ради для безпосереднього управління аварійно-рятувальними та іншими 
невідкладними роботами під час виникнення будь-якої надзвичайної ситуації.

2. На час ліквідації наслідків надзвичайної ситуації у підпорядкування 
керівника робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації переходять усі 
аварійно-рятувальні служби, що залучаються до ліквідації таких наслідків.

3. Ніхто не має права втручатися в діяльність керівника робіт з ліквідації 
наслідків надзвичайної ситуації.

ІІ. ОБОВ’ЯЗКИ КЕРІВНИКА

1. Здійснювати безпосереднє керівництво аварійно-рятувальними та 
іншими невідкладними роботами.

2. Залежно від обставин, що склалися у зоні надзвичайної ситуації, 
самостійно приймати рішення щодо:

1) створення штабу з ліквідації надзвичайної ситуації та призначення його 
начальника;

2) здійснення заходів з евакуації;
3) зупинення діяльності суб’єктів господарювання, розташованих у зоні 

надзвичайної ситуації, та обмеження доступу населення до такої зони;
4) залучення в установленому порядку до проведення аварійно-

рятувальних та інших невідкладних робіт необхідних транспортних засобів, 
іншого майна суб’єктів господарювання, розташованих у зоні надзвичайної 
ситуації, аварійно-рятувальних служб, а також громадян, за їх згодою;

5) зупинення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт, якщо 
виникла підвищена загроза життю або здоров’ю рятувальників та інших осіб, 
які беруть участь у ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій;



2

6) приймати інші рішення, необхідні для ліквідації наслідків надзвичайної 
ситуації та забезпечення безпеки постраждалих.

3. Інформувати міського голову про вжиті заходи щодо ліквідації 
надзвичайної ситуації.

4. Керувати роботою штабу з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій.

5. Після ліквідації надзвичайної ситуації подати звіт міському голові щодо 
прийнятих рішень і перебігу подій під час ліквідації надзвичайної ситуації.

6. Проходити навчання з питань цивільного захисту відповідно до чинного 
законодавства.

7. Брати участь у навчаннях і тренуваннях з питань реагування на 
надзвичайні ситуації, що проводяться вищими органами.

8. Проводити навчання та тренування з особовим складом  штабу з 
ліквідації наслідків надзвичайної ситуації.

ІІІ. ПРАВА КЕРІВНИКА

1. Керувати всіма аварійними службами та формуваннями, що залучені до 
ліквідації надзвичайної ситуації.

2. Надавати, в межах своєї компетенції, розпорядження всім суб’єктам, які 
беруть участь у ліквідації надзвичайної ситуації, а також громадянам і 
організаціям, які знаходяться в зоні надзвичайної ситуації. Розпорядження 
керівника робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації є обов’язковими для 
виконання всіма суб’єктами, які беруть участь у ліквідації наслідків 
надзвичайної ситуації, а також громадянами і суб’єктами господарювання, 
розташованими у зоні надзвичайної ситуації.

3. Отримувати від суб'єктів забезпечення цивільного захисту та суб'єктів 
господарювання  повну та достовірну інформацію про надзвичайну ситуацію 
для організації робіт з ліквідації її наслідків.

_____________________________________________


